Rada Gminy Istebna
Radni-Sesja
Protokół nr X/2019
X Posiedzenie w dniu 2 września 2019r
Obrady rozpoczęto 2 września 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:39 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Barbara Bielesz
2. Jan Bocek
3. Lucyna Bytow
4. Marek Iwanek
5. Bartłomiej Jałowiczor
6. Dominik Jałowiczor
7. Michał Kohut
8. Barbara Kubas
9. Hubert Kukuczka
10. Stanisław Legierski
11. Kazimierz Łacek
12. Krzysztof Wawrzacz
13. Tadeusz Wolny
14. Ignacy Zowada
15. Władysław Zowada
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

X sesję Rady Gminy Istebna otworzył Przewodniczący Rady Stanisław Legierski. 
Przewodniczący poinformował o transmisji posiedzenia. W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych co pozwala na prawomocność podejmowanych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował o propozycji zmiany porządku obrad sesji na wniosek Wójta. Zmiana dotyczy wprowadzenia dodatkowego pkt do porządku obrad dotyczącego dowozu dzieci. Przewodniczący prosi o przegłosowanie wniosku. 
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Istebna 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał : 
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Istebna. 
b) Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( dot. działki nr 2061/1). 
c) Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 
d) Podjęcie uchwały w sprawie powołania i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, zrzeszającego jednostki samorządu terytorialnego z całego subregionu w celu wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych, w tym w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027. 
e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy, zakresu działania i statutu jednostki budżetowej Gminy Istebna działającej pod nazwą Gminny Zespół ds. Oświaty w Istebnej. 
f) Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy. 
g) Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia deklaracji w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT” przez wspólnotę samorządową. 
h) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
i) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/368/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna oraz zmiany Regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/276/2017 Rady Gminy z dnia 15 listopada 2017r, określającej wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna 
j) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2019 - 2030. 
k) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Istebna na rok 2019.                                     l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wisła dotyczącego zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych.                                                                                                                          6. Informacja Przewodniczącego Komisji ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Istebna. 
7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
8. Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie posiedzenia. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wprowadzenia zmian do porządku obrad X sesji , poprzez dodanie pkt w brzmieniu " Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wisła dotyczącego zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych - jako pkt 5 l) . 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Istebna.

Projekt protokołu był do wglądu w biurze Rady oraz przesłany radnym na urządzenia wraz z materiałami dot. dzisiejszej sesji. Do protokołu nie wniesiono uwag. Protokół zostaje przyjęty. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

W związku z nieobecnością Pani Wójt na X sesji , sprawozdanie przedstawił Zastępca Wójta Gminy Istebna - Ryszard Macura. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

5. Podjęcie uchwał :
a) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Istebna.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Przy pierwszym głosowaniu radny Dominik Jałowiczor miał problemy techniczne z urządzeniem do głosowania i nie mógł oddać głosu w tej sprawie dlatego Przewodniczący zarządził kolejne głosowanie, które przebiegło już poprawnie i 14 radnych mogło oddać głos nad podejmowaną uchwałą. 

W dyskusji wzięli udział:
- Jan Bocek

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Istebna.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
BRAK GŁOSU (1)
Dominik Jałowiczor
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Istebna. Ponowne - poprawne głosowanie 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4.
Uchwała nr X/72/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

b) Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( dot. działki nr 2061/1).
Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( dot. działki nr 2061/1). 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6.
Uchwała nr X/73/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

c) Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8.
Uchwała nr X/74/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.


d) Podjęcie uchwały w sprawie powołania i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, zrzeszającego jednostki samorządu terytorialnego z całego subregionu w celu wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych, w tym w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powołania i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, zrzeszającego jednostki samorządu terytorialnego z całego subregionu w celu wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych, w tym w ramach Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10.
Uchwała nr X/75/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.


e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy, zakresu działania i statutu jednostki budżetowej Gminy Istebna działającej pod nazwą Gminny Zespół ds. Oświaty w Istebnej.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Głos zabrał Radny Jan Bocek informując, że nie mógł być obecny na poprzednim posiedzeniu Komisji i zwraca się do Wójta o wyjaśnienie konieczności podjęcia uchwały w tej sprawie. 
Radna Barbara Bielesz także podkreśla , że uchwała podjęta w poprzedniej kadencji była uchwałą poprawną lecz nie było konieczności zastosowania nazwy Centrum Usług Wspólnych. 
Radna Lucyna Bytow- zadała pytanie czy nowa Dyrektor - Pani Konarzewska przejmie obowiązki dot. CUW 
Przewodniczący Rady także zauważa w uzasadnieniu uchwały jakąś pomyłkę. 
Zastępca Wójta Ryszard Macura potwierdza, że nie było konieczności nazwania CUW chociaż poprzednia uchwała miała taki charakter. Teraz w związku z potrzebą administracyjna oraz finansową GOK postanowiliśmy zmienić nazwę na CUW. Kwestie personalne pozwoliły na zmianę terminu obowiązywania uchwały od 1 stycznia 2020 r. a nie jak było to wskazane w projekcie uchwały od 1 października – podkreślił zastępca.

W dyskusji wzięli udział:
- Jan Bocek
- Barbara Bielesz
- Lucyna Bytow
- Ryszard Macura

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy, zakresu działania i statutu jednostki budżetowej Gminy Istebna działającej pod nazwą Gminny Zespół ds. Oświaty w Istebnej.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12.
Projekt uchwały -autopoprawka stanowi załącznik nr 13.

Uchwała nr X/76/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

f) Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy.
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Marek Iwanek poinformował, że temat był analizowany przez Komisję dnia 6 sierpnia 2019r.  
Opinia KSWiP do uchwały stanowi załącznik nr 15.
Cała dokumentacja dot. rozpatrywania skargi przez Komisję znajduje się w materiałach KSWiP  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 6 sierpnia 2019r. 

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Wójta Gminy.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16.
Uchwała nr X/77/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.


g) Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia deklaracji w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT” przez wspólnotę samorządową.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Marek Iwanek poinformował, że temat był analizowany przez Komisję dnia 6 sierpnia 2019r.  
Opinia KSWiP do uchwały stanowi załącznik nr 18.
Cała dokumentacja dot. rozpatrywania skargi przez Komisję znajduje się w materiałach KSWiP  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 6 sierpnia 2019r
Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Do dyskusji zgłosiła się Pani z widowni prosząc Przewodniczącego o głos. Przewodniczący poinformował , że udzieli głosu po panelu głosowania nad uchwałami. 


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia deklaracji w sprawie powstrzymania ideologii „LGBT” przez wspólnotę samorządową.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19.
Uchwała nr X/78/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.


h) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Marek Iwanek poinformował, że temat był analizowany przez Komisję dnia 26 sierpnia 2019r.  
Opinia KSWiP do uchwały stanowi załącznik nr 21.
Cała dokumentacja dot. rozpatrywania skargi przez Komisję znajduje się w materiałach KSWiP  z posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 sierpnia 2019r
Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22.
Uchwała nr X/79/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu

i) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/368/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna oraz zmiany Regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/276/2017 Rady Gminy z dnia 15 listopada 2017r, określającej wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce wpłynął wniosek merytoryczny Klubu Wspólne Dobro dotyczący przedmiotowej uchwały. Głos zabrała Przewodnicząca Klubu Pani Lucyna Bytow, która poinformowała, iż wniosek dotyczy zmiany brzmienia paragrafu 1 gdzie jest mowa o 10% dodatku motywacyjnym dla nauczycieli. Klub Radnych Wspólne Dobro nie zgadza się z tą propozycją i proponuje utrzymać dotychczasowy obowiązujący próg 20%. 
Radny Marek Iwanek – stwierdza że jak do tej pory obowiązywało 20% to nie możemy teraz obniżyć , było by to nieodpowiedzialne. 
Radny Jan Bocek stwierdza że jak był strajk to nasi nauczyciele nie strajkowali, będzie to też motywacja do osiągania, lepszych wyników egzaminacyjnych. 
Zastępca Wójta poinformował, że zrobiono rozeznania w sąsiednich gminach, ale autopoprawkę można przyjąć, oraz o dodatku 300 zł za wychowawstwo i 1000 zł na start dla nauczyciela stażysty. 
Radna Lucyna Bytow podkreśla że wspomniane 300 zł jest jedynym dodatkiem. 
Radna Barbara Bielesz podkreśla, że nie każdy nauczyciel jest wychowawcą. Radna jest przekonana że utrzymując dodatek na poziomie do 20% nie ucierpią na tym nasze dzieci. 
Radna Barbara Kubas uważa, że trzeba motywować nauczycieli bo wyniki egzaminacyjne są niskie. 
Radny Hubert Kukuczka przypomina także po raz kolejny, że pracownikom obsługi podwyżki też się należą. 
Radny Bartłomiej Jałowiczor uważa, że jeżeli budżet Gminy Istebna udźwignie taki % dodatku to jest za tym. 
Radny Marek Iwanek stwierdza, że zawsze dopłacano do oświaty 
Przewodniczący Rady uważa, że państwo ma obowiązek dopłacać do oświaty a nie wszystko spada na samorządy.
Zastępca Wójta zwraca uwagę, że już z uzasadnienia wynika wzrost płacy minimalnej 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Klubu Wspólne Dobro. Po przegłosowaniu wniosku dotyczącego 20% Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę z uwzględnieniem zmiany w paragrafie 1. 

Zastępca Wójta poinformował, że jesteśmy zgodni w tej kwestii. 
Radny Hubert Kukuczka prosi o przygotowanie tabelki z wynagrodzeniami obsługi w szkołach. 
W dyskusji wzięli udział:
- Lucyna Bytow
- Marek Iwanek
- Jan Bocek
- Ryszard Macura
- Lucyna Bytow (Ad Vocem)
- Barbara Bielesz
- Barbara Kubas
- Ryszard Macura
- Hubert Kukuczka
- Bartłomiej Jałowiczor
- Ryszard Macura
- Marek Iwanek
- Bartłomiej Jałowiczor
- Marek Iwanek (Ad Vocem)
- Ryszard Macura
- Barbara Kubas
- Hubert Kukuczka
- Barbara Kubas


Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek merytoryczny Klubu Wspólne dobro dot. wprowadzenia autoporawki do projektu uchwały. Wnioskek w załączeniu. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz


Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/368/2018 Rady Gminy Istebna z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna oraz zmiany Regulaminu stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/276/2017 Rady Gminy z dnia 15 listopada 2017r, określającej wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych i zespołów szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Istebna. Z uwzględnieniem wcześniej przegłosowanej autoporawki.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24.
Wniosek Klubu wspólne dobro stanowi załącznik nr 25.

Uchwała nr X/80/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 26 do protokołu


j) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2019 - 2030.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Głos zabrała Pani Skarbnik, informując że Radnym został w dniu dzisiejszym zeskanowany nowy projekt uchwały. Pani Skarbnik omówiła zmiany. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Istebna na lata 2019 - 2030.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały wydruk z 20.08.19r. stanowi załącznik nr 27.
Projekt uchwały wydruk z 30.08.19r z autopoprawką stanowi załącznik nr 28.
Projekt uchwały z wydruk z 02.09.19r kolejną autopoprawką stanowi załącznik nr 29.

Uchwała nr X/81/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Na podpisanej uchwale figuruje błędnie wpisane słowo „PROJEKT”, które po podjęciu uchwały powinno zostać usunięte z treści uchwały. Wystosowano wyjaśnienia do RIO, które stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

k) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Istebna na rok 2019.

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 
Głos zabrała Pani Skarbnik, informując,że Radnym został w dniu dzisiejszym zeskanowany nowy projekt uchwały. Pani Skarbnik omówiła zmiany. 

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Istebna na rok 2019.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31.
Projekt uchwały z autopoprawką stanowi załącznik nr 32.

Uchwała nr X/82/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 33 do protokołu.


l) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wisła dotyczącego zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych

Przewodnicząca wspólnych Komisji Barbara Kubas poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie Komisje na posiedzeniu w dniu 27.08.19r. 

W dyskusji wzięli udział:
- Ryszard Macura

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wisła dotyczącego zapewnienia transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Barbara Bielesz, Jan Bocek, Lucyna Bytow, Marek Iwanek, Bartłomiej Jałowiczor, Dominik Jałowiczor, Michał Kohut, Barbara Kubas, Hubert Kukuczka, Stanisław Legierski, Kazimierz Łacek, Tadeusz Wolny, Ignacy Zowada, Władysław Zowada
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Wawrzacz
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 34.
Uchwała nr X/83/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

6. Informacja Przewodniczącego Komisji ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Istebna.

Przewodnicząca poinformowała, że Radnni otrzymał protokół z objazdu szkół z dnia 28.08.19r.  
Pani Barbara Kubas tak sobie myśli, że była by możliwość przeniesienia dzieci z budynku SP nr 2 Istebnej do Centrum. Radny Jan Bocek- uważa, że temat mieszkań socjalnych musi zostać poruszony na posiedzeniu Komisji. 
Zastępca Wójta podkreśla, że od 2009 roku nie podjęto żadnych konkretnych remontów i od tego czasu się nic nie zmieniło. 
Radna Lucyna Bytow składa serdeczne podziękowanie dla Dyrektorów za miłe przyjęcie. 
Radny Kazimierz Łacek zgłasza aby do protokołu dot. SP nr 1 w Jaworzynce dopisać ogrodzenie boiska siatka. Pani Barbara Kubas informuje, że Pani Dyrektor poinformowała, że wykona to z własnych środków. 

W dyskusji wzięli udział:
- Jan Bocek
- Bartłomiej Jałowiczor
- Ryszard Macura
- Lucyna Bytow
- Barbara Kubas
- Kazimierz Łacek
- Barbara Kubas (Ad Vocem)
- Ryszard Macura
- Barbara Bielesz
- Barbara Kubas
- Ryszard Macura

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Nie wpłynęły pisemne wnioski, interpelacje, zapytania. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy Istebna przystąpił do przedstawienia pism, które wpłynęły do Rady Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym. 
Pierwsze pismo dotyczy przejęcia i utwardzenia drogi w Koniakowie. 
Radna Lucyna Bytow – poinformowała, że na posiedzeniu Komisji padła propozycja ze strony Wójta Gminy , aby przedstawiciele Klubów spotkali się i zdecydowali jaką pomoc można udzielić tej rodzinie. Radna Lucyna Bytow, stoi na stanowisku, że rodzina jasno zadeklarowała jakiej pomocy oczekuje od Rady, gdyby był potrzebna pomoc materialna to rodzina zwróciła by się do GOPS a nie do rady podkreśla Radna. 
Radna Barbara Kubas uważa że oba pisma, które wpłynęły od mieszkańców Koniakowa zasługują na to aby się nad nimi pochylić. 
Głos w sprawie propozycji także przejęcia i utwardzenia drogi poparli radni: Hubert Kukuczka oraz Ignacy Zowada. 
W trakcie dyskusji radni, oraz sołtys posługiwali się imionami , nazwiskami oraz adresem zamieszkania ( w tym przysiółek) oraz informowali o innych sprawach, które zostały zanonimizowane w programie e-sesja, sporządzono także zgłoszenie incydentu przez firmę EVOLEO. 
Radny Bartłomiej Jałowiczor, że jeżeli radni mogli by wspomóc jakoś te wnioski to jest za ale radny stwierdza że pomimo iż idea przejęcia dróg jest bardzo słuszna to jeden wyjątek przejęcia drogi pociągnie za sobą kolejne. 
Radny Bartłomiej Jałowiczor podkreślił jak bardzo się cieszy, że OSP „dwójki” są doceniane i dokonuje się zakupów sprzętów. Radny dziękuje organizatorom uroczystości jubileuszu w OSP Jaworzynka. 
Wyrazy uznania dla strażakó wyraził Przewodniczący Rady podkreślając że OSP w Jaworzynce przeszło metamorfozę. 
Radny Hubert Kukuczka – zgłasza niebezpieczeństwo dzieci wzdłuż drogi Dzielec , proponuje wystosować pismo lub zwiększyć kontrole policji. Zastępca Wójta informuje, że Wójt rozmawiała z komendantem policji, który prosi aby takie sytuacje zgłaszać na bieżąco i bezpośrednio do policji. 
Radny Jan Bocek zabrał głos w sprawach: 
a) co do przejęcia dróg i ich utwardzenie we wsi Koniaków to sołectwo powinno poprzeć te wnioski może z funduszu sołeckiego, 
b) radny jest zaniepokojony realizacją inwestycji drogi Czadeczka obawia się że nie zdąży się z jej realizacją, 
c) podziękowanie od radnego oraz mieszkańców Górnego Bystrego za realizację drogi z powodziówki 
Zastępca Wójta Ryszard Macura – co do ułożenie kamienia na drodze , chcielibyśmy udzielić wsparcia ale musi być procedura zachowana. 
Radny Michał Kohut- zadał pytanie dotyczące źródła finansowania drogi do Parku Linowego na Dzielcu. 
Zastępca Wójta Ryszard Macura poinformował, że była to inwestycja realizowana ze środków powodziowych, wnioski złożono w roku 2017. Zastępca poinformował o ogłoszonym przetargu na drogę Czadeczka oraz poinformował o poślizgu z przetargiem dot. gospodarki komunalnej 
Radny Władysław Zowada - należałoby podjąć się wymiany elementów blachy na dachu budynku szkoły podstawowej na Zaolziu. 
Radny zgłasza obawy realizacji drogi Kuboszula, Dzielec i Leszczyna jest zrobione 20-30% co dalej? 
Radna Barbara Kubas informuje że stanowczo za wcześnie odjeżdżają autobusy szkolne z Koniakówa - Kosarzysk. Należało by zrobić rozeznanie i uaktualnić rozkład do potrzeb dzieci. 
Radna ponownie zgłasza potrzebę postawienia stopki w Koniakowie przy szkole. Wniosek popiera Radna Barbara Bielesz. 
Zastępca Wójta Ryszard Macura zabrał głos w sprawie: 
- podziękowanie za aktywność Radnego Władysława Zowady będą środki na ten cel zabezpieczone 
- co do rozkładu jazdy autobusu szkolnego z Kosarzysk, Wójt skorzysta z ustaleń Radnej Barbary Kubas 
- co do „stopki” dyrektorzy mają najpełniej pełnić funkcje kierownika i to oni mają dysponować czasem pracowników 
- należy uregulować kwestie parkowania w Koniakowie. 
Przewodniczący odczytał pismo mieszkańców Koniakowa - przysiółek Zimna Woda dot. doprowadzenia wody. 
Radna Barbara Bielesz – poinformowała, że złożyła wniosek do budżetu Gminy Istebna na rok 2020 w powyższej sprawie. 
Przewodniczący poinformował o zaproszeniach:  na uroczystości odsłonięcia pomnika na Kubalonce 10 września, 7 września narodowe czytanie, 15 września Dożynki Gminne, zebrania wiejskie : Istebna – 17 września, Jaworzynka 20 września , Koniaków 25 września wszystkie zebrania o godz. 18 w budynkach OSP każdego z sołectw. 
Przewodniczący Rady odniósł się do pisma Wojewody, informując, że nie są mu znane okoliczności w których mógłby wykorzystywać mienie gminy. Wszystkie dokumenty byłyby do zweryfikowania w urzędzie. 
Wiceprzewodnicząca Barbara Bielesz odczytała pismo, które wpłynęło do niej osobiści od Wojewody. 
Radna Barbara Kubas uważa że Przewodniczący jasno wyjaśnił, że nie wykorzystuje mienia gminy . 
Radny Hubert Kukuczka podkreślił, że nie życzy sobie takich tekstów co do osoby Przewodniczącego, radny podkreśla że radny Marek Iwanek 
Radna Lucyna Bytow – spotykamy się tutaj z niszczeniem ludzi nie ma konkretnych dowodów, żadnych argumentów-  my mamy zająć się konkretnymi sprawami 
Radny Jan Bocek apeluje o rozsądek do polityków wyższego szczebla, 
Marek Iwanek uważa że powinno znaleźć się sprostowanie w artykule gdzie jest mowa o pobieranym ekwiwalencie przez Przewodniczącego. 
Radny Michał Kohut jest strażakiem i był świadkiem rozmowy Przewodniczącego gdzie zrzekł się ekwiwalentu po objęciu funkcji radnego w Gminie Istebna. 
Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Bielesz zaprasza na rozmowę prosto w oczy a nie pisać anonimy. 
Przewodniczący Rady złożył serdeczne życzenia dla nauczycieli i uczniów z okazji rozpoczęcia roku szkolnego. 
Sołtys Jan Gazur zabrał głos w sprawie funduszu sołeckiego oraz być może w przyszłości konieczności przebudowy chodnika od budynku OSP do Kościoła. Sołtys wskazuje także konieczność przejęcia innych dróg w Koniakowie więc do sprawy nie powinno podchodzić się indywidualnie. 
Na pisma, które wpłynęły do Rady udzielono po odbytej sesji odpowiedzi oraz niektóre zostały przekazane do Wójta jako organu właściwego. Kopie dokumentów znajdują się w korespondencji odpowiedniej ze wzg. na kategorie archiwalną 0005.

W dyskusji wzięli udział:
- Jan Bocek
- Marek Iwanek
- Jan Bocek
- Barbara Kubas (Ad Vocem)
- Lucyna Bytow (Ad Vocem)
- Jan Bocek
- Barbara Kubas
- Ignacy Zowada
- Bartłomiej Jałowiczor
- Hubert Kukuczka
- Bartłomiej Jałowiczor (Ad Vocem)
- Ryszard Macura
- Michał Kohut
- Władysław Zowada
- Barbara Kubas
- Ryszard Macura
- Barbara Bielesz
- Barbara Kubas (Ad Vocem)
- Ryszard Macura
- Barbara Bielesz
- Ryszard Macura
- Władysław Zowada
- Barbara Kubas
- Hubert Kukuczka
- Lucyna Bytow (Ad Vocem)
- Barbara Kubas (Ad Vocem)
- Jan Bocek
- Marek Iwanek
- Ryszard Macura
- Michał Kohut
- Jan Bocek


9. Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady X posiedzenia Rady Gminy Istebna. 
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący
Rada Gminy Istebna

 

Przygotował(a): Leokadia Białożyt

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
